

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2022/249653

Žádost ze dne 19. 6. 2022 (doručen ÚP ČR, KrP v Ostravě dne 28. 6. 2022)

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb, v platném znění

Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o údaje ve věci dávky státní sociální podpory příspěvku na bydlení

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, Kontaktní pracoviště Odry, obdržel dne 28. 6. 2022 Vaše podání nazvané *Žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím*, které bylo předáno v souladu s vnitřními předpisy Odboru kontrolně právnímu ÚP ČR, KrP v Ostravě. Na výzvu k odstranění nedostatků, která Vám byla zaslána dne 4. 7. 2022, jste reagoval dopisem ze dne 31. 7. 2022, doručeným Úřadu práce dne 4. 8. 2022 a upřesnil jste požadované informace.

Po upřesnění žádáte:

1. *Počet podaných žádostí příspěvek na bydlení v r. 2022 od 1. 1. 2022 dosud „na rekreační budovu“*
2. *Kolik kontrol nemovitostí provedli úředníci stavebního úřadu osobní účastí na adrese nemovitostí*
3. *Kolik žadatelů o příspěvek na bydlení doložilo revizní zprávu el. instalace, topidla a komínu*
4. *Kolik žádostí bylo schváleno bez kontroly úředníků stavebního úřadu na adrese nemovitostí*
5. *Kolik žádostí bylo schváleno bez doložení revizní zprávy el. instalace, topidla a komínu*
6. *Kolik má Krajská ÚP ČR poboček – kontaktních pracovišť „prosím jmenovitě“ a kolik žádostí kontaktní pracoviště o bydlení schválilo či zamítlo.*

Údaje požadujete za všechna kontaktní pracoviště ÚP ČR, Krajské pobočky v Ostravě za období od 1. 1. 2022 do 31. 7. 2022 u podaných žádostí na příspěvek na bydlení pro vlastníka stavby pro individuální či rodinnou rekreaci, tzv. typ stavby rekreační budova.

K Vaší žádosti sdělujeme:

Ad 1: Za požadované období od 1. 1. 2022 do 31. 7. 2022 bylo podáno na ÚP ČR, KrP v Ostravě, celkem 15 žádost o příspěvek na bydlení na objekt „rekreační budova“.

Ad 2: Úředníci stavebního úřadu provedli celkem 11 kontrol (další 2 řízení jsou přerušené a jedna kontrola je není dokončena).

Ad 3: Revizní zprávu el. instalace, topidla a komínu nedoložil žádný žadatel.

Ad 4: Bez kontroly úředníků stavebního úřadu na adrese nemovitostí byly schváleny dvě žádosti.

Ad 5: Celkem 8 žádostí bylo schváleno bez doložení revizní zprávy el. instalace, topidla a komínu.

Ad 6: ÚP ČR, Krajská pobočka v Ostravě má celkem 22 kontaktních pracovišť: Ostrava, Karviná, Havířov, Český Těšín, Bohumín, Orlová, Opava, Kravaře, Vítkov, Hlučín, Bruntál, Rýmařov, Krnov, Nový Jičín, Bílovec, Frenštát pod Radhoštěm, Kopřivnice, Odry, Frýdek – Místek, Třinec, Frýdlant nad Ostravicí, Jablunkov. Přehled o přiznaných/nepřiznaných žádostech je uveden v následující tabulce.

Kontaktní pracoviště	přiznané žádosti	nepřiznané žádosti
Ostrava	1	0
Karviná	1	0
Havířov	2	0
Frenštát pod Radhoštěm	1	0
Odry	0	1
Frýdek - Místek	1	1
Frýdlant nad Ostravicí	2	1
Jablunkov	0	1
Celkem	8	4

S pozdravem